

# Lausgaard ApS

Københovedvej 54A, 6630 Rødding

CVR-nr. 43 36 07 36

## Årsrapport 2022

(fra selskabets stiftelse 1. januar - 31. december 2022)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2023

Dirigent:

.....  
Pernille Junge Knudsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Lausgaard ApS
Adresse, postnr., by	Københovedvej 54A, 6630 Rødding
CVR-nr.	43 36 07 36
Stiftet	1. januar 2022
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2022
Direktion	Jørgen Hundevad Rostgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primær aktivitet er udleje af driftsbygninger og bortforpagtning af jord.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 193.708 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 8.909.091 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.260.380
2	Personaleomkostninger	0
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-855.120
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	405.260
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	-218.871
	Finansielle indtægter	185.157
	Finansielle omkostninger	-390.094
	<b>Resultat før skat</b>	-18.548
3	Skat af årets resultat	212.256
	<b>Årets resultat</b>	<b>193.708</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Overført resultat	193.708
		<b>193.708</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Balance

Note	kr.	2022	Åbningsbalance pr. 1. januar 2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	31.921.815	32.400.001
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	158.817	80.019
		<u>32.080.632</u>	<u>32.480.020</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.719	287.997
	Kapitalandele i kapitalinteresser	2.303.066	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	39.282	56.242
		<u>2.408.067</u>	<u>344.239</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>34.488.699</u>	<u>32.824.259</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	52.020	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	778.492	1.364.983
	Periodeafgrænsningsposter	63.250	74.517
		<u>893.762</u>	<u>1.439.500</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>893.762</u>	<u>1.439.500</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>35.382.461</u>	<u>34.263.759</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Balance

Note	kr.	2022	Åbningsbalance pr. 1. januar 2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	2.000.000	2.000.000
	Overkurs ved emission	0	244.852
	Overført resultat	6.909.091	3.948.593
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.909.091</b>	<b>6.193.445</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.357.609	1.569.865
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.357.609</b>	<b>1.569.865</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	17.691.236	20.761.274
	Gæld til banker	527.510	727.510
	Leasingforpligtelser	0	45.929
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.961.091	2.500.000
	Deposita	574.318	0
	Anden gæld	933.893	1.040.446
		<b>21.688.048</b>	<b>25.075.159</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	483.471	0
	Gæld til banker	611.537	676.355
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	261.703	146.175
	Gæld til kapitalinteressere	26.963	0
	Anden gæld	2.044.039	602.760
		<b>3.427.713</b>	<b>1.425.290</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.115.761</b>	<b>26.500.449</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>35.382.461</b>	<b>34.263.759</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	2.000.000	244.852	3.948.593	6.193.445
Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed m.v.	0	0	2.521.938	2.521.938
Overført via resultatdisponering	0	0	193.708	193.708
Overført fra overkurs ved emission	0	-244.852	244.852	0
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>6.909.091</b>	<b>8.909.091</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2022
	Årets resultat	193.708
7	Reguleringer	868.088
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	1.061.796
8	Ændring i driftskapital	2.540.012
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.601.808</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-470.125
	Salg af materielle anlægsaktiver	25.000
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-445.125</b>
	Indfrielse langfristet gæld	-2.191.198
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-577.019
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-100.000
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-22.279
	Afdrag på gæld til selskabsdeltager	-538.909
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	-51.553
	Modtagne afdrag på udlån	222.278
	Overført til Kongeaa Agro ApS	-407.503
	Modtaget deposita	574.318
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.091.865</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>64.818</b>
	Likvider 1. januar	-676.355
9	<b>Likvider 31. december</b>	<b>-611.537</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lausgaard ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	11-33 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år

Grunde afskrives ikke.

#### Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

##### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.

2022

#### 3 Skat af årets resultat

Udskudt skat

-212.256

-212.256

#### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 16.015.606 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 20. november 2023 eller senere.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.900 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 31.922 t.kr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet på i alt 8.000 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

### Noter

kr.	<u>2022</u>
<b>7 Reguleringer</b>	
Af- og nedskrivninger	855.120
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-10.607
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	218.871
Udskudt skat	-212.256
Regulering indestående DA og DLG	<u>16.960</u>
	<u>868.088</u>
<b>8 Ændring i driftskapital</b>	
Ændring i tilgodehavender	956.240
Ændring i leverandørgæld m.v.	<u>1.583.772</u>
	<u>2.540.012</u>
<b>9 Likvider, ultimo</b>	
Kortfristet gæld til banker	<u>-611.537</u>
	<u>-611.537</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Hundevad Rostgaard

### Direktion

På vegne af: Lausgaard ApS

Serienummer: e7e98873-5389-41b8-9f9a-3cb5659b24a4

IP: 46.32.xxx.xxx

2023-05-23 14:01:25 UTC



## Aslak Arved Lyster Linde

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-23 14:15:36 UTC



## Pernille Junge Knudsen

### Dirigent

På vegne af: Lausgaard ApS

Serienummer: 8739c9c5-3167-432f-b210-ae54319a740a

IP: 46.32.xxx.xxx

2023-05-24 05:58:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: D185B-LGLTO-LDAKX-HKQP5-45457-1VWV1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>